
Preisliste 2025 Änderungen vorbehalten! 
Familien und Erwachsene zahlen die Preise zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer. 

 

 
 
Trägerverein: g. Kinder- und Jugenderholung Dubrow-Dahmetal e. V. 
Steuer-Nr.: 049/140/05111 FA Königs-Wusterhausen 
Ust-ID Nr.: DE 205 266 914 
Vereinsregister VR 5255 Amtsgericht Cottbus 

 

 
 
 
Freizeitaktivitäten vom KiEZ Frauensee 
 

 
Art des Freizeitangebots     Preis pro Person 
 
 
 Ruderboot pro h pro Boot     6,00 Euro 
 Kettcar pro h pro Auto     5,00 Euro 
 KiEZ-Kino        2,50 Euro, mind. 20,00 Euro 
 zentrale Disko  (meist mittwochs)   3,00 Euro 
 
 
Kindertierpark Frauensee 
 

HINWEIS: Die Tiere nicht füttern! 
 
 Besichtigung       3,00 Euro 
 Besichtigung mit thematischer Führung, ca. 1 h  4,00 Euro, mind. 40,00 Euro 
 Ponyreiten (2 Runden)        4,00 Euro, mind. 40,00 Euro 
 
 
Kreativzentrum (*ab-Preise, da von Größe und Menge abhängig) 
 

Pro Gruppe wird eine Stunde geplant.  
Vor Ort kann man sich für die verschiedenen Möglichkeiten entscheiden.  
 
 Basteln mit Naturmaterial    *ab  2,50 Euro 
 Gipsmalerei      *ab  2,00 Euro 
 Speckstein      *ab  3,00 Euro  
 Textilmalerei     *ab 4,00 Euro 
 Kühlschrankmagnete    *ab 3,00 Euro 
 
 
Floriansdorf        
 

Pro Klasse ein Baustein 1,5h – Mindestteilnehmer 10 – ab 16 Personen wird die Gruppe geteilt 
 
 Baustein 1 Steinzeit    ab  9,00 Euro  
 Baustein 2 Feuerwerkstatt   ab  9,00 Euro  
 Baustein 3 Gefahren im Alltag   ab  9,00 Euro  
 Baustein 4 Kinderfeuerwache   ab  9,00 Euro 
 
 
Waldentdeckertour      3,50 Euro 
Freddys Gartenerlebnis     kostenfrei      
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KiEZ-Rallye       kostenfrei 
 
Baut ein Spielbrett auf und teilt euch in mehrere Gruppen.  
Im gesamten Gelände sind Zahlen mit Passwörtern versteckt.  
Eure Gruppenleiter bleiben an der Station und die kleinen Gruppen gehen auf die Suche. 
Wisst ihr das richtige Passwort und löst die Aufgabe dazu, kommt ihr dem Ziel immer näher.  
Mit dieser Rallye lernt ihr unser Gelände gut kennen. 
 
 
Verkehrserziehungsspiele     kostenfrei 
 
Auf unserem Gelände sind verschiedene Stationen – Verkehrskabinett, abbiegender LKW  
und Bus - zum richtigen Verhalten im Straßenverkehr entstanden.  
An Bus und LKW sind Schautafeln mit brenzligen Alltagssituationen dargestellt. Holt euch in der 
Rezeption die Spiele-Infos, löst gemeinschaftlich mit euren Begleitern die Aufgaben und stellt dabei  
euer eigenes Verhalten auf den Prüfstand.  
 
 
weitere kostenfreie Angebote 
 
 3 unbewachte Badestrände  
 Spiele und Spielgeräte (Bälle, Tischtennisschläger etc.) 
 Freilichtbühne 
 Tischtennisplatten 
 Beachvolleyballfelder, Bolzplätze, Basketballfeld 
 Naturlehrpfad 
 Nachtwanderungen in Eigenregie 
 umfangreiche Wandermöglichkeiten 
 

KiEZ Frauensee 
Weg zum Frauensee 1  
OT Gräbendorf  
15754 Heidesee 
Tel: 033768-98910  
Fax: 033768-98920 
info@frauensee.de 
www.frauensee.de 


